



**EXPERTS COMPTABLES**

## **MERCI**

9 rue Clémence Isaure  
31000 TOULOUSE

COMPTES ANNUELS  
du 01/01/2010 au 31/12/2010

AXIOM FIDUCIAIRE

**Société d'Expertise Comptable Inscrite au Tableau de l'Ordre de la Région de Toulouse**

11, rue Paulin Talabot - Bât. Eole - 1<sup>er</sup> étage - 31100 TOULOUSE - Tél. : 05 62 48 60 00 – Fax : 05 62 48 60 01  
SARL au Capital de 20.000 Euros - RCS 98B2113 SIRET 420 851 156 00034

# Sommaire

<b>Bilan au 31 décembre 2010</b>	<b>1</b>
<b>ACTIF</b>	<b>1</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>1</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>1</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>1</i>
<i>Stocks en cours</i>	<i>1</i>
<b>PASSIF</b>	<b>2</b>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	<i>2</i>
<i>Dettes</i>	<i>2</i>
<i>Engagements reçus</i>	<i>2</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>2</i>
<b>Compte de résultat au 31 décembre 2010</b>	<b>3</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>3</i>
<i>Autres produits d'exploitation</i>	<i>3</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>3</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>3</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>3</i>
<i>Charges financières</i>	<i>4</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>4</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>4</i>
<b>Bilan détaillé</b>	<b>5</b>
<b>ACTIF</b>	<b>5</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>5</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>5</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>5</i>
<i>Stocks en cours</i>	<i>5</i>
<b>PASSIF</b>	<b>6</b>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	<i>6</i>
<i>Dettes</i>	<i>6</i>
<i>Engagements reçus</i>	<i>6</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>6</i>
<b>Compte de résultat détaillé</b>	<b>7</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>7</i>
<i>Autres produits d'exploitation</i>	<i>7</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>7</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>7</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>7</i>
<i>Charges financières</i>	<i>9</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>9</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>9</i>
<b>Annexes aux comptes annuels</b>	<b>10</b>
<b>PREAMBULE</b>	<b>10</b>
<b>REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	<b>10</b>
<b>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</b>	<b>11</b>
<b>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</b>	<b>12</b>
<b>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</b>	<b>13</b>

**Bilan au 31 décembre 2010**

Présenté en Euros

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2009</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b><i>Immobilisations incorporelles</i></b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
<b><i>Immobilisations corporelles</i></b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 567	3 567	5 914	4 120	1 794
Autres immobilisations corporelles	16 339	10 425			
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
<b><i>Immobilisations financières</i></b>					
Participations	35 000		35 000	35 000	
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	305		305	305	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>55 210</b>	<b>13 992</b>	<b>41 219</b>	<b>39 425</b>	<b>1 794</b>
<b><i>Stocks en cours</i></b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés				1 683	- 1 683
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux	338		338	4 628	- 4 290
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 494		1 494	1 620	- 126
. Autres	23 015		23 015	12 644	10 371
Valeurs mobilières de placement	163		163	163	
Disponibilités	128 360		128 360	111 812	16 548
Charges constatées d'avance	1 154		1 154	1 616	- 462
<b>TOTAL (II)</b>	<b>154 523</b>		<b>154 523</b>	<b>134 165</b>	<b>20 358</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>209 734</b>	<b>13 992</b>	<b>195 742</b>	<b>173 590</b>	<b>22 152</b>

**Bilan au 31 décembre 2010(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2009</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	108 408	108 408	
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	35 086	66 113	- 31 027
. Résultat de l'exercice	10 599	-31 027	41 626
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>154 093</b>	<b>143 494</b>	<b>10 599</b>
Provisions pour risques et charges			
<b>TOTAL (II)</b>			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	8 072	5 213	2 859
Autres	29 576	24 883	4 693
Produits constatés d'avance	4 000		4 000
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>41 649</b>	<b>30 096</b>	<b>11 553</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>195 742</b>	<b>173 590</b>	<b>22 152</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat au 31 décembre 2010

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2009</b> (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	86 060		86 060	181 298	- 95 238	-52,53
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>86 060</b>		<b>86 060</b>	<b>181 298</b>	<b>- 95 238</b>	<b>-52,53</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			194 000	149 000	45 000	30,20
Dons						
Cotisations				105	- 105	-100
Legs et donations						
Produits liés à des financements réglementaires						
Autres produits			9	11	- 2	-18,18
Reprise de provisions				2 500	- 2 500	-100
Transfert de charges				29	- 29	-100
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>194 009</b>	<b>151 645</b>	<b>42 364</b>	<b>27,94</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>280 068</b>	<b>332 943</b>	<b>- 52 875</b>	<b>-15,88</b>
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat						
<b>Produits financiers</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			1 120	1 711	- 591	-34,54
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>1 120</b>	<b>1 711</b>	<b>- 591</b>	<b>-34,54</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion			12	3 062	- 3 050	-99,61
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>12</b>	<b>3 062</b>	<b>- 3 050</b>	<b>-99,61</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>281 201</b>	<b>337 716</b>	<b>- 56 515</b>	<b>-16,73</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>				<b>-31 027</b>	<b>31 027</b>	<b>-100</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>281 201</b>	<b>368 743</b>	<b>- 87 542</b>	<b>-23,74</b>
<b>Charges d'exploitation</b>						
Achats de marchandises et de matières premières						
Variation de stock marchandises et matières premières						
Autres achats non stockés			11 069	54 559	- 43 490	-79,71
Services extérieurs			8 649	31 488	- 22 839	-72,53
Autres services extérieurs			33 673	41 626	- 7 953	-19,11
Impôts, taxes et versements assimilés			3 463	4 106	- 643	-15,66
Salaires et traitements			135 744	154 804	- 19 060	-12,31
Charges sociales			69 109	79 364	- 10 255	-12,92
Autres charges de personnels						
Subventions accordées par l'association						

**Compte de résultat au 31 décembre 2010 (suite)**

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	Variation	%
Dotations aux amortissements	2 706	1 568	1 138	72,58
Dotations aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	6 153	1 227	4 926	401,47
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>270 566</b>	<b>368 743</b>	<b>- 98 177</b>	<b>-26,62</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)				
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	35		35	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>35</b>		<b>35</b>	<b>N/S</b>
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>270 601</b>	<b>368 743</b>	<b>- 98 142</b>	<b>-26,62</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>10 599</b>		<b>10 599</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>281 201</b>	<b>368 743</b>	<b>- 87 542</b>	<b>-23,74</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
<b>Total</b>				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Personnel bénévole				
<b>Total</b>				

## Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Installations tech., matériel et outillage	3 567	3 567			
215400 MATERIEL TECHNIQUE	3 567		3 567	3 567	
281540 AMORT MAT TECHNIQUE		3 567	-3 567	-3 567	
Autres immobilisations corporelles	16 339	10 425	5 914	4 120	1 794
218200 MATERIEL ROULANT	8 671		8 671	4 171	4 500
218300 MATERIEL DE BUREAU	7 116		7 116	7 116	
218400 MOBILIER DE BUREAU	552		552	552	
281820 AMORT MAT DE TRANSPORT		3 195	-3 195	-1 507	- 1 688
281830 AMORT MAT DE BUREAU		6 678	-6 678	-5 660	- 1 018
281840 Amort. mobilier de bureau		552	-552	-552	
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations	35 000		35 000	35 000	
261800 PARTS SOCIALES	35 000		35 000	35 000	
Autres immobilisations financières	305		305	305	
275000 CAUTION	305		305	305	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>55 210</b>	<b>13 992</b>	<b>41 219</b>	<b>39 425</b>	<b>1 794</b>
<b>Stocks en cours</b>					
Créances usagers et comptes rattachés				1 683	- 1 683
411000 CLIENTS				1 683	- 1 683
. Organismes sociaux	338		338	4 628	- 4 290
437820 TITRES RESTAURANTS	338		338	4 628	- 4 290
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 494		1 494	1 620	- 126
445660 TVA RECUP SUR FRAIS	319		319	256	63
445670 CREDIT DE TVA				660	- 660
445860 TVA S/FACT A PAYER	1 175		1 175	704	471
. Autres	23 015		23 015	12 644	10 371
441700 SUBVENTIONS A RECEVOIR FONCT	22 865		22 865	12 400	10 465
467000 DEBITEURS DIVERS	150		150	233	- 83
468700 PRODUITS A RECEVOIR				12	- 12
Valeurs mobilières de placement	163		163	163	
508100 PARTS BFCC	163		163	163	
Disponibilités	128 360		128 360	111 812	16 548
512100 CREDIT COOPERATIF	50 678		50 678	30 882	19 796
512110 COMPTE LIVRET	77 615		77 615	80 852	- 3 237
531000 CAISSE	67		67	78	- 11
Charges constatées d'avance	1 154		1 154	1 616	- 462
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 154		1 154	1 616	- 462
<b>TOTAL (II)</b>	<b>154 523</b>		<b>154 523</b>	<b>134 165</b>	<b>20 358</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>209 734</b>	<b>13 992</b>	<b>195 742</b>	<b>173 590</b>	<b>22 152</b>

## Bilan détaillé(suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2009</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	108 408	108 408	
102400 FONDS ASSOCIATIF	108 408	108 408	
. Report à nouveau	35 086	66 113	- 31 027
110000 REPORT A NOUVEAU	35 086	66 113	- 31 027
. Résultat de l'exercice	10 599	-31 027	41 626
<b>TOTAL (I)</b>	<b>154 093</b>	<b>143 494</b>	<b>10 599</b>
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Fournisseurs et comptes rattachés	8 072	5 213	2 859
401100 FOURNISSEURS COLLECTIFS	5 337	2 626	2 711
408100 FOURN FACT NON PARVENUES	2 735	2 587	148
Autres	29 576	24 883	4 693
421000 PERSONNEL REM DUES	127	498	- 371
428200 PROV CONGES PAYES	1 419	804	615
431000 URSSAF	10 365	11 643	- 1 278
437200 POLE EMPLOI	437	304	133
437250 GARP	282	399	- 117
437300 AUDIENS	3 391	3 645	- 254
437500 CONGES SPECTACLES	3 038	3 764	- 726
437600 AFDAS	1 596	1 261	335
437650 APDS	878	1 007	- 129
437800 CMB	372	447	- 75
437850 FNAS	311	375	- 64
437860 FCAP	68	75	- 7
437900 AGESEA	23	17	6
438200 PROV CONGES PAYES	647	353	294
445510 TVA A DECAISSER	4 879		4 879
445713 TVA COLLECTEE A 19,60 %	1 715	276	1 439
448200 TAXES S/ CONGES PAYES	28	15	13
Produits constatés d'avance	4 000		4 000
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	4 000		4 000
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>41 649</b>	<b>30 096</b>	<b>11 553</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>195 742</b>	<b>173 590</b>	<b>22 152</b>
<b>Engagements reçus</b>			
<b>Engagements donnés</b>			



## Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Production vendue services	86 060		86 060	181 298	- 95 238	-52,53
706100 BILLETTERIE	196		196	196		N/S
706200 VENTES SPECTACLES	62 324		62 324	124 678	- 62 354	-50,01
706202 VENTE DOM TOM				4 500	- 4 500	-100
706300 FORMATIONS	1 275		1 275	6 271	- 4 996	-79,67
706310 PRESTATIONS 19,60	8 719		8 719	5 301	3 418	64,48
706320 PRESTATIONS 8,50	4 500		4 500	4 500		N/S
708800 RBT DEFRAIS 5.5	9 046		9 046	34 452	- 25 406	-73,74
708802 RBT DE FRAISDOM TOM				5 536	- 5 536	-100
708850 RBT FRAIS 19,60				561	- 561	-100
<b>Montants nets produits d'exp</b>	<b>86 060</b>		<b>86 060</b>	<b>181 298</b>	<b>- 95 238</b>	<b>-52,53</b>

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	Variation	%
<b>Autres produits d'exploitation</b>						
Subventions d'exploitation			194 000	149 000	45 000	30,20
741100 SUBVENTION DRAC			97 000	90 000	7 000	7,78
741200 SUBVENTION REGION MP			31 000	31 000		0,00
741300 SUBVENTION DEPARTEMENT			7 500		7 500	N/S
741400 SUBVENTION VILLE			30 000	28 000	2 000	7,14
741750 ADAMI			13 500		13 500	N/S
741800 PARRAINAGE SOFIA			15 000		15 000	N/S
Cotisations				105	- 105	-100
756000 COTISATIONS				105	- 105	-100
Autres produits			9	11	- 2	-18,18
758000 AUTRES PRODUITS			9	11	- 2	-18,18
Reprise de provisions				2 500	- 2 500	-100
781500 REPRISE PROV RISQUES ET CHARGE				2 500	- 2 500	-100
Transfert de charges				29	- 29	-100
791800 AIDE A L'EMPLOI				29	- 29	-100
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>194 009</b>	<b>151 645</b>	<b>42 364</b>	<b>27,94</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>280 068</b>	<b>332 943</b>	<b>- 52 875</b>	<b>-15,88</b>
<b>Produits financiers</b>						
Autres intérêts et produits assimilés			1 120	1 711	- 591	-34,54
764000 REVENUS PARTS BFCC			5	5		0,00
768100 INTERETS LIVRET			1 116	1 706	- 590	-34,58
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>1 120</b>	<b>1 711</b>	<b>- 591</b>	<b>-34,54</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion			12	3 062	- 3 050	-99,61
771800 PRODUITS EXCEPTIONNELS				12	- 12	-100
772000 PRODUITS SUR EXERCICE ANTERIEUR			12	3 050	- 3 038	-99,61
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>12</b>	<b>3 062</b>	<b>- 3 050</b>	<b>-99,61</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>281 201</b>	<b>337 716</b>	<b>- 56 515</b>	<b>-16,73</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>				<b>-31 027</b>	<b>31 027</b>	<b>-100</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>281 201</b>	<b>368 743</b>	<b>- 87 542</b>	<b>-23,74</b>
<b>Charges d'exploitation</b>						
Autres achats non stockés			11 069	54 559	- 43 490	-79,71
606120 GAZOLE			336	2 156	- 1 820	-84,42
606300 PETIT MATERIEL			1 104	183	921	503,28
606400 FOURN ADMINISTRATIVES			1 518	32	1 486	N/S
606510 DECORS ET ACCESSOIRES			4 082	47 157	- 43 075	-91,34
606520 COSTUMES			1 141	334	807	241,62
606530 FOURNITURES SPECTACLES			571	653	- 82	-12,56

	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	Variation	%
606540 FOURNITURES TECHNIQUES	2 054	3 724	- 1 670	-44,84
606800 AUTRES FOURNITURES	263		263	N/S
606810 AUTRES FOURNITURES TVA		321	- 321	-100
<b>Services extérieurs</b>	<b>8 649</b>	<b>31 488</b>	<b>- 22 839</b>	<b>-72,53</b>
611000 SOUS TRAITANCE		8 842	- 8 842	-100
613200 LOCATION IMMOBILIERE	5 778	7 073	- 1 295	-18,31
613510 LOCATION MATERIEL	63	6 533	- 6 470	-99,04
613520 LOCATION VEHICULE NS		134	- 134	-100
613530 LOCATION VEHICULE	292	3 363	- 3 071	-91,32
615510 ENTRETIEN MATERIEL		1 022	- 1 022	-100
616100 ASSURANCES	1 530	2 737	- 1 207	-44,10
617000 ETUDES ET RECHERCHES		1 290	- 1 290	-100
618100 DOCUMENTATION	904	188	716	380,85
618120 LIVRES	83	306	- 223	-72,88
<b>Autres services extérieurs</b>	<b>33 673</b>	<b>41 626</b>	<b>- 7 953</b>	<b>-19,11</b>
622600 HONORAIRES ADM	8 146	3 240	4 906	151,42
622610 HONORAIRES ARTISTIQUES	14 400	14 200	200	1,41
622700 FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX		100	- 100	-100
623100 COMMUNICATION	1 162	414	748	180,68
623400 CADEAUX	102		102	N/S
624100 FRAIS TRANSPORT DECOR	239	3 661	- 3 422	-93,47
624700 FRAIS DE TOURNEE	30		30	N/S
624710 TOURNEE HEBERGEMENT REPAS		246	- 246	-100
625100 FRAIS DE DEPLACEMENT	4 375	6 138	- 1 763	-28,72
625110 FRAIS DE DEPLACEMENT (TVA)	502	539	- 37	-6,86
625120 DEPLACEMENT TOURNEE NS	1 434	8 473	- 7 039	-83,08
625130 DEPLACEMENT TOURNEE (TVA)	8	457	- 449	-98,25
625600 FRAIS DE MISSIONS	147	143	4	2,80
625610 FRAIS DE MISSION (TVA)	91	202	- 111	-54,95
625620 FRAIS SEJOUR TOURNEE NS	355	411	- 56	-13,63
625630 FRAIS DE SEJOUR TOURNEE (TVA)		738	- 738	-100
625700 FRAIS DE RECEPTIONS	1 184	1 000	184	18,40
626100 AFFRANCHISSEMENTS	320	321	- 1	-0,31
626200 FRAIS DE TELEPHONE/FAX	904	676	228	33,73
627820 FRAIS BANCAIRES HT	196	115	81	70,43
627850 FRAIS TICKETS RESTAURANTS	77	291	- 214	-73,54
628400 FRAIS DE RECRTUTEMENT		260	- 260	-100
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>3 463</b>	<b>4 106</b>	<b>- 643</b>	<b>-15,66</b>
631800 TAXE S/CONGES PAYES	13		13	N/S
633300 TAXE FORMATION PROFESSIONNELLE	2 514	3 044	- 530	-17,41
633500 TAXE APPRENTISSAGE	878	1 007	- 129	-12,81
637800 AUTRES TAXES	57	55	2	3,64
<b>Salaires et traitements</b>	<b>135 744</b>	<b>154 804</b>	<b>- 19 060</b>	<b>-12,31</b>
641110 SALAIRES ADMINISTRATIFS	31 026	23 736	7 290	30,71
641120 SALAIRES TECHNIQUES	24 411	51 354	- 26 943	-52,47
641130 SALAIRES ARTISTIQUES	72 873	72 940	- 67	-0,09
641140 SALAIRES ENSEIGNANTS	840		840	N/S
641200 PROV CONGES PAYES	615	4	611	N/S
641300 DEFRAIEMENTS	2 480	6 770	- 4 290	-63,37
641400 INDEMNITES DE DEPART	3 500		3 500	N/S
<b>Charges sociales</b>	<b>69 109</b>	<b>79 364</b>	<b>- 10 255</b>	<b>-12,92</b>
645100 URSSAF	31 251	36 088	- 4 837	-13,40
645200 ASSEDIC MP	1 402	808	594	73,51
645250 ASSEDIC ANNECY	7 199	9 316	- 2 117	-22,72
645300 AUDIENS	9 672	10 327	- 655	-6,34
645500 CONGES SPECTACLES	14 301	18 883	- 4 582	-24,27
645600 AGESEA	14	12	2	16,67
645800 CHARGES SUR CONGES PAYES	294	-3	297	N/S
647100 TICKET RESTAURANT	2 795	1 274	1 521	119,39
647200 FNAS + FCAP	1 614	1 850	- 236	-12,76
647250 COTIS. FCAP	323	370	- 47	-12,70
647500 MEDECINE DU TRAVAIL-PHARMACIE	245	440	- 195	-44,32
<b>Dotations aux amortissements</b>	<b>2 706</b>	<b>1 568</b>	<b>1 138</b>	<b>72,58</b>
681120 DOTATIONS AMORTISSEMENTS	2 706	1 568	1 138	72,58
<b>Autres charges</b>	<b>6 153</b>	<b>1 227</b>	<b>4 926</b>	<b>401,47</b>
651600 DROITS D'AUTEUR	6 148	1 220	4 928	403,93

	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2009</b> (12 mois)	Variation	%
658000 CHARGES DIVERSES	5	7	- 2	-28,57
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>270 566</b>	<b>368 743</b>	<b>- 98 177</b>	<b>-26,62</b>
<b>Charges financières</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	35		35	N/S
671800 CHARGES EXCEPTIONNELLES	35		35	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>35</b>		<b>35</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>270 601</b>	<b>368 743</b>	<b>- 98 142</b>	<b>-26,62</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>10 599</b>		<b>10 599</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>281 201</b>	<b>368 743</b>	<b>- 87 542</b>	<b>-23,74</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				

## Annexes aux comptes annuels

### PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2010 a une durée de 12 mois.  
L'exercice précédent clos le 31/12/2009 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 195 741,99 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 10 599,43 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

### REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et selon les règles suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### NOTES SUR LE BILAN ACTIF

#### Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 55 210 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	15 405	4 500		19 905
Immobilisations financières	35 305			35 305
<b>TOTAL</b>	<b>50 710</b>	<b>4 500</b>		<b>55 210</b>

Amortissements et provisions d'actif = 13 992 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	11 286	2 706		13 992
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>11 286</b>	<b>2 706</b>		<b>13 992</b>

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Materiel technique	3 567	3 567	0	de 3 à 4 ans
Materiel roulant	8 671	3 195	5 476	de 3 à 5 ans
Materiel de bureau	7 116	6 678	438	3 ans
Mobilier de bureau	552	552	0	5 ans
<b>TOTAL</b>	<b>19 905</b>	<b>13 992</b>	<b>5 914</b>	

#### Etat des créances = 26 305 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	305		305
Actif circulant & charges d'avance	26 000	26 000	
<b>TOTAL</b>	<b>26 305</b>	<b>26 000</b>	<b>305</b>

#### Provisions pour dépréciation = E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers					
Comptes financiers					
<b>TOTAL</b>					

#### Charges constatées d'avance = 1 154 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### NOTES SUR LE BILAN PASSIF

#### *Etat des dettes = 41 649 E*

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	8 072	8 072		
Dettes fiscales & sociales	29 576	29 576		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	4 000	4 000		
<b>TOTAL</b>	<b>41 649</b>	<b>41 649</b>		

#### *Charges à payer par postes du bilan = 4 829 E*

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	2 735
Dettes fiscales & sociales	2 094
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>4 829</b>

#### *Produits constatés d'avance = 4 000 E*

Les produits constatés d'avance sont composés de la quote-part de l'aide de l'ADAMI sur la création "GENIE DU PROXENETISME".

**Annexes aux comptes annuels (suite)****NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****Ventilation du chiffre d'affaires = 86 060 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

<b>Nature du chiffre d'affaires</b>	<b>Montant HT</b>	<b>Taux</b>
Prestations de services	77 014	89,49 %
Produits des activités annexes	9 046	10,51 %
<b>TOTAL</b>	<b>86 060</b>	<b>100.00 %</b>

**Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Les IFC, non significatives, n'ont pas été chiffrées. Le DIF s'élève à 32 heures au 31/12/2010.